
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 41 del 30/06/2020   N° Reg. Generale 189 
                                                                                  

OGGETTO MISURA DI "SOLIDARIETA' CALABRIA"-PAC CALABRIA 2014-2020- 

ASSE 10,OB-SPEC.9.1. - LINEA AZIONE 9.1.3. ASSUNZIONE IN 

BILANCIO DEL FINANZIAMENTO DI EURO 6.314,78.  
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 RICHIAMATA: 

  

- La Delibera N. 27 del 24/06/2020, con la quale questo Comune ha aderito alla "Misura di 

Solidarietà Calabria” - Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in 

difficoltà, anche temporanea, dovuta all'emergenza sanitaria da COVID-19 , di cui al Decreto n..6049 

del 03/06/2020, autorizzando il Sindaco di questo Comune alla sottoscrizione della Convenzione con 

la Regione Calabria e con la quale il sottoscritto, nella qualità di Responsabile del Settore Socio-

Culturale, è stata individuata Responsabile del Procedimento per la gestione della “Misura di 

Solidarietà Calabria”; 

  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.7 - c.a), della Convenzione sottoscritta, per richiedere alla 

Regione Calabria l’anticipazione di una quota pari al 80% del contributo di € 6.314,78, che è stato 

assegnato a questo Comune, si rende necessario predisporre apposito atto di assunzione in bilancio 

del finanziamento concesso; 

  

VISTO lo Statuto Comunale; 

  

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

  

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.6049 del 03/06/2020;  

VISTO l’art.7 -c.a), della Convenzione sottoscritta  

 

DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti  

 

- DI ACCERTARE sul bilancio 2020 - gestione di competenza - al Cap. 2001 - Art. 1 (Interventi 

Socio-Assistenziale Regione Calabria – Covid-19) l’entrata di € 6.314,78; 

  

- DI PRENOTARE impegno di spesa, di pari importo sul medesimo bilancio al Cap. 2001 -  

Art. 1 (Interventi Socio-Assistenziali Regione Calabria – Covid-19); 

  



 

-   DI COMUNICARE che il C/C di Tesoreria Unica della Banca d'Italia su cui effettuare i   

versamenti, intestato al Comune di Scigliano, è il seguente:  

IBAN: IT-87-W-01000-03245-451300305217 
 

-  DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Calabria, per i provvedimenti di competenza; 

  

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, ai sensi e per      

gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”.  

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 30/06/2020 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 30/06/2020 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 30/06/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 01/06/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 01/06/2020                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì,   30/06/2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


